平成 27 年度インドネシア国有電力会社（PLN）幹部候補生受入研修の実施

平成 27 年 11 月

(一社)海外電力調査会

 インドネシア国有電力会社（PLN）との同社幹部候補生研修に関する覚書に基

づき、下記の通り、平成 27 年度 PLN 幹部候補生受入研修を実施しました。

１．研修生

  PLN の職員 計２名

２．期間

   平成 27 年 8 月 18 日～11 月 6 日（全 81 日間）

期 間 内  容

８月１８日 来日

８月１９日～ ８月２７日 海外産業人材育成協会（HIDA）一般研修

８月２８日～１１月 ５日 ・当調査会 OJT 研修

・短期研修（研修受入箇所は下記参照）

・アセアン研修参加

・メーカー事業所ほか視察

１１月 ６日 帰国

３．研修内容

 当調査会職員によるレクチャー形式のＯＪＴをベースとし、会員会社によ

る短期研修やメーカー事業所などの視察を実施

４．視察先

① 短期研修（東北電力(株)、東京電力(株)、 九州電力(株)）

② アセアン研修参加（北海道電力(株)）

③ メーカー事業所ほか視察

(株)東芝

国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（NEDO）など

以 上